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XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus po raz kolejny przestrze
ga nas przed obłudą. Niech nigdy 
nie zabraknie w  nas odwagi do 
walki z fałszem ludzkiego życia!

Redakcja
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Pan Zastępów mówi: «Ja jestem 
potężnym Królem, a  imię moje 
wzbudzać będzie lęk między naro
dami. Teraz zaś do was, kapłani, 
odnosi się następujące polecenie: 
Jeśli nie usłuchacie i  nie weźmie
cie sobie do serca tego, iż macie 
oddawać cześć memu imieniu, 
mówi Pan Zastępów, to rzucę na 
was przekleństwo. Zboczyliście 
z  drogi, wielu pozbawiliście na
uki, zerwaliście przymierze Lewie
go, mówi Pan Zastępów. A  więc 
z  mojej woli jesteście lekceważeni 
i  macie małe znaczenie wśród ca
łego ludu, ponieważ nie trzymacie 
się moich dróg i  stronniczo udzie
lacie pouczeń. Czyż nie mamy 
wszyscy jednego Ojca? Czyż nie 
stworzył nas jeden Bóg? Dlaczego 
oszukujemy jeden drugiego, znie
ważając przymierze naszych 
przodków?»

Strzeż duszy mojej w Twym po
koju, Panie
Ps 131

Panie, moje serce się nie pyszni * 
i nie patrzą wyniośle moje oczy. 
Nie dbam o rzeczy wielkie * 
ani o to, co przerasta me siły.

Lecz uspokoiłem i  uciszyłem moją 
duszę. † 
Jak dziecko na łonie swej matki, *
jak ciche dziecko jest we mnie mo
ja dusza. 
Izraelu, złóż nadzieję w Panu, *
teraz i na wieki.

Czytanie z  Pierwszego Listu 
Świętego Pawła Apostoła do 
Tesaloniczan
1 Tes 2, 7b9. 13

Bracia: Stanęliśmy pośród was 
pełni skromności, jak matka tro
skliwie opiekująca się swoimi 
dziećmi. Będąc tak pełni życzliwo
ści dla was, chcieliśmy wam dać 
nie tylko Bożą Ewangelię, lecz 
nadto dusze nasze, tak bowiem 
staliście się nam drodzy. Pamięta
cie przecież, bracia, naszą pracę 
i  trud. Pracowaliśmy dniem i  no
cą, aby nikomu z was nie być cię
żarem. Tak to wśród was głosili
śmy Ewangelię Bożą. Dlatego nie
ustannie dziękujemy Bogu, bo gdy 
przejęliście słowo Boże, usłyszane 
od nas, przyjęliście je nie jako sło
wo ludzkie, ale jako to, czym jest 
naprawdę – jako słowo Boga, któ
ry działa w was, wierzących.

Alleluja, alleluja, alleluja
Jeden jest Ojciec wasz w  nie
bie
i  jeden jest wasz Nauczyciel, 
Chrystus.

Słowa Ewangelii według Świę
tego Mateusza
Mt 23,112

Jezus przemówił do tłumów i  do 
swych uczniów tymi słowami: «Na 
katedrze Mojżesza zasiedli uczeni 
w  Piśmie i  faryzeusze. Czyńcie 
więc i  zachowujcie wszystko, co 
wam polecą, lecz uczynków ich nie 
naśladujcie. Mówią bowiem, ale 
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Czytanie z Księgi proroka Ma
lachiasza
Ml 1, 14b – 2, 2b. 810
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sami nie czynią. Wiążą ciężary 
wielkie i nie do uniesienia i kładą 
je ludziom na ramiona, lecz sami 
palcem ruszyć ich nie chcą. 
Wszystkie swe uczynki spełniają 
w  tym celu, żeby się ludziom po
kazać. Rozszerzają swoje filakte
rie i  wydłużają frędzle u  płasz
czów. Lubią zaszczytne miejsca na 
ucztach i pierwsze krzesła w syna
gogach. Chcą, by ich pozdrawiano 
na rynkach i żeby ludzie nazywali 
ich Rabbi. A  wy nie pozwalajcie 
nazywać się Rabbi, albowiem je
den jest wasz Nauczyciel, a  wy 
wszyscy jesteście braćmi. Nikogo 
też na ziemi nie nazywajcie wa
szym ojcem; jeden bowiem jest Oj
ciec wasz, Ten w  niebie. Nie 
chciejcie również, żeby was nazy
wano mistrzami, bo jeden jest tyl
ko wasz Mistrz, Chrystus. Naj
większy z  was niech będzie wa
szym sługą. Kto się wywyższa, bę
dzie poniżony, a  kto się poniża, 
będzie wywyższony».

Drodzy bracia i  siostry, Zapy
tano kiedyś pewnego młodego 
księdza, który cieszył się opinią 
bardzo gorliwego kapłana i  zna
komitego przewodnika duchowego 
grup młodzieżowych, skąd u niego 
ten zapał i  kto w  nim ukształto
wał tę nieprzeciętną duszpaster
ską osobowość. Odpowiedź była 
krótka i  zaskakująca:  Wycho
wankowie! Potem z  zadziwiającą 
szczerością zaczął opowiadać 
o  pierwszych latach swojego ka
płaństwa, jakim to był przecięt
niakiem, jakie dręczyły go lęki 
i  niepokoje. Mówił też o  częstych 
w  tamtych latach przejawach 
zniechęcenia, gdy wydawało się, 
że jego duszpasterski wysiłek 
przynosi marne owoce. Zamiast 
innym pomagać w rozwiązywaniu 
problemów, sam dla siebie stał się 
wielkim problemem. Przełomem 
stał się udział w  pieszych piel
grzymkach na Jasną Górę.

Uczestniczą w  nich zwykle 
bardzo różni ludzie. Dla wielu jest 
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to pierwsze głębsze doświadczenie 
religijne. Często jest to także 
pierwsza dogodna okazja do spo
kojnej, porządnej spowiedzi, pod
czas której bez pośpiechu można 
porozmawiać z  kapłanem, który 
w sutannie i stule zwykle idzie na 
końcu kolumny.  Więc podchodzi
li do mnie ci i owi z różnymi pora
nieniami i  masą pytań, na które 
najpierw sam sobie musiałem od
powiedzieć.

A  że w  seminarium duchow
nym o  pewnych rzeczach się mó
wiło, zacząłem udzielać różnych 
porad duchowych, powołując się 
od czasu do czasu na jakiś ład
niejszy cytat z  Pisma Świętego. 
Z początku było w tym więcej tro
ski o  spokój własnego sumienia 
aniżeli wiary, że te moje dobre ra
dy rzeczywiście poskutkują. Spo
tykałem potem tych ludzi na na
stępnych pielgrzymkach i  ze zdu
mieniem zauważyłem, jak bardzo 
się zmieniają. Niektórzy podcho
dzili wprost i  dziękowali za ze
szłoroczną spowiedź, za wskazów
ki, które tak bardzo pomogły im 
odmienić życie i  rozkochać się 
w  Kościele Jezusa Chrystusa. 
Zdumiony skutecznością moich 
duchowych porad  wyznawał da
lej ksiądz  postanowiłem sam się 
do nich stosować. Okazały się 
równie skuteczne. I  wtedy zrozu
miałem coś, co powinienem był 
rozumieć od dawna: że nauczając 

i formując innych, najpierw sam  
nieustannie  muszę się uczyć 
i formować.

To wyznanie doskonale wyja
śnia, co miał na myśli Chrystus, 
gdy do faryzeuszów oraz uczonych 
w  Piśmie mówił: „nie pozwalajcie 
nazywać się Rabbi, albowiem je
den jest wasz Nauczyciel, a  wy 
wszyscy braćmi jesteście. (...) Nie 
chciejcie również, żeby was nazy
wano mistrzami, bo jeden jest tyl
ko wasz Mistrz, Chrystus”. Zarzu
cał im, że tego, co (słusznie) mó
wią, sami nie czynią. I  że od in
nych wymagają wiele, nawet za 
wiele, kładąc na nich „ciężary 
wielkie i nie do uniesienia”, a sa
mi „palcem ruszyć nie chcą”.

Problem wydaje się być ponad
czasowy. Już prorok Malachiasz 
groził starotestamentalnym ka
płanom, że jeśli nie będą wierni 
swojej misji, spotka ich Boże 
przekleństwo. Kapłan Nowego 
Testamentu, święty Paweł, ma 
świadomość, że nie może być dla 
wiernych ciężarem i  że nie wy
starcza im dać tylko „naukę Bo
żą”, ale powinien im dać także do
bry przykład. A dziś? Dziś można 
mieć gwarancję, że zanim ktokol
wiek z  nas, kapłanów, stanie na 
ambonie, by skomentować słowa 
Ewangelii, zacznie od rachunku 
własnego sumienia.

Źródło: www.opoka.org.pl

Ojcze z nieba, Boże  zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże  zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże  zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże  zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo  módl się za nim (nią, nimi).
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Bramo niebieska 
Królowo Wniebowzięta 
Święty Michale 
Święty Janie Chrzcicielu 
Święty Józefie 
Święty ...... (patronie zmarłego) 
Wszyscy święci i święte Boże 

Bądź mu (jej) miłościw  wybaw go (ją, ich) Panie.
Od zła wszelkiego 
Od cierpień w czyśćcu 
Przez Twoje wcielenie 
Przez Twoje narodzenie 
Przez Twój chrzest i post święty 
Przez Twój krzyż i mękę 
Przez Twoją śmierć i złożenie do grobu 
Przez Twoje zmartwychwstanie 
Przez Twoje cudowne wniebowstąpienie 
Przez zesłanie Ducha Świętego 
Przez Twoje przyjście w chwale 

Prosimy Cię, abyś nam odpuścił grzechy  wysłuchaj nas, Panie.
Prosimy Cię, abyś dał nam pragnienie nieba 
Prosimy Cię, abyś nas zachował od nagłej i niespodziewanej śmierci 
Prosimy Cię, abyś uchronił nas, naszych krewnych i dobrodziejów od 
wiekuistego potępienia 
Prosimy Cię, abyś naszym dobroczyńcom dał wieczną nagrodę 
Prosimy Cię, abyś okazał miłosierdzie ofiarom wypadków, katastrof 
i wojen 
Prosimy Cię, abyś wprowadził do wiekuistej światłości naszych 
nauczycieli i wychowawców 
Prosimy Cię, abyś dał wszystkim wiernym zmarłym wieczny 
odpoczynek 
Prosimy Cię, abyś pozwolił im radować się w chwale 
zmartwychwstania 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Módlmy się: Boże, Ty sprawiłeś, że Twój Syn zwyciężył śmierć i wstąpił 
do nieba; daj Twoim zmarłym sługom i służebnicom udział w Jego 
zwycięstwie nad śmiercią, aby mogli na wieki oglądać Ciebie, swojego 
Stwórcę i Odkupiciela. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 

Amen.
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1. Dzisiaj I  Niedziela miesiąca – 
na zakończenie Eucharystii bę
dzie adoracja Najświętszego 
Sakramentu i  modlitwa za 
zmarłych. 

2. Trwa listopad, w  którym pole
camy Panu Bogu naszych bli
skich zmarłych. Do 15 XI o  g. 
16.30 nabożeństwo za zmar
łych, w  czasie którego odczyty
wane są kartki wypominkowe, 
a o g. 17.00 Eucharystia.

3. W sobotę 11 listopada przypa
da 105. rocznica odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. 
Msza św. w  intencji Ojczyzny 
w naszym kościele będzie spra
wowana w tym dniu o g. 10.00, 
w którą włączy się Grupa Józe
fowa.

4. W  zakrystii można już zama

wiać intencje mszalne na przy
szły rok.

5. W  przyszłą niedzielę będzie
my przeżywać Dzień Solidarno
ści z  Kościołem Prześladowa
nym. W  tym dniu po Mszach 
św. zbiórka do puszek na rzecz 
mieszkańców Bliskiego Wscho
du. 

6. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

7. Solenizantom, jubilatom tygo
dnia, parafianom, gościom i ku
racjuszom życzymy wielu Bo
żych łask.

8. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności: Romana Sko
bało, Alinę Jarosławską, 
Stefan Nikodema, Danutę 
Chmielińską i Józefa Gąsio
ra.

5 listopada 2023 roku
XXXI Niedziela Zwykła

Ogłoszenia duszpasterskie



PONIEDZIAŁEK 06.11.2023 
godz. 07:00 – ++ z rodzin KWATKOWSKICH i URBAŃCZYKÓW
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
WTOREK 07.11.2023
godz. 07:00 – + Analiza i Jerzy KOSTRZEWA
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
ŚRODA 08.11.2023
godz. 07:00 – W intencji Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa oraz o dar 

nowych powołań 
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
CZWARTEK 09.11.2023 ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BA

ZYLIKI ŚW. JANA NA LATERANIE 
godz. 07:00 – + Filomena PISARSKA w 1 rocznicę śmierci
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
PIĄTEK 10.11.2023 
godz. 07:00 – + Elżbieta GÓRECKA
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
SOBOTA 11.11.2023 WSPOMNIENIE ŚW. MARCINA Z TOURS
godz. 07:00 – + Michał LESZCZYSZYN
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
XXXII NIEDZIALA ZWYKŁA 12.11.2023
godz. 07:00 – ++ mąż Józef i mama Julia, ++ teściowie Anna i Piotr, +

+ z obu stron
godz. 08:30 – + Irena KOROLEWICZ w 1 rocznicę śmierci (od siostry 

Krystyny z rodziną) 
godz. 10:00 – ++ Julia i Jan FORGIEL, ++ rodzeństwo Genowefa 

i Gustaw
godz. 11:30 – ++ Katarzyna i Hieronim BARAŃSCY, ++ Stefan i Te

resa ZAJĄCZKOWSCY, ++ z obu rodzin
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA

Intencje Mszalne 06 - 12 listopada 2023 r.


